
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 

 

Segunda-feira – 06 de Abril de 2020 – Ano IV – Edição n° 54 – Caderno 02 

 
 
 

Prefeitura Municipal de 
Valente publica: 

 
 
 
 
 

  

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-
008/2020 

 
 
 
 
 

 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP – 48.890-000|Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira 
Araújo | www.pmvalente.diariooficialba.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 
 

 
Segunda-feira 

06 de Abril de 2020 
Ano IV – N° 53 

 
 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP | Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira Araújo 

 
 

AVISO DE AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Valente Bahia, o Senhor Marcos Adriano de Oliveira Araújo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

  

AJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

Processo Administrativo nº 234/2020 

Licitação nº 08-008/2020  
Modalidade: Pregão Presencial - Menor Preço Por Lote 

Data da Adjudicação: 31/03/2020 

Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais, exames 
de diagnóstico por imagem e radiológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Valente-BA. 

 

Homologo o procedimento licitatório em favor das Empresas: 
 

 

 MAGALHÃES AVELINO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita com o CNPJ Nº 
01.202.976/0001-90, no valor total de R$ 81.050,00 (oitenta e um mil e cinquenta reais). 

 

 LOPES E SANTOS LTDA, inscrita com o CNPJ Nº 00.594.803/0001-11, no valor total de R$ 82.900,00 

(oitenta e dois mil e novecentos reais). 
 

 ARAUJO CARNEIRO GUIMARAES LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI - ME, inscrita com 

o CNPJ Nº 30.659.503/0001-34, no valor total de R$ 91.850,00 (noventa e um mil oitocentos e cinquenta 
reais). 

 

 
Valente - Bahia, 31 de março de 2020. 

 

 
 

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2020-04-06T13:36:53-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




